

Yttrande

Dnr 19KFN110
2019-08-27

Kultur- och fritidsnämnden

Yttrande - Ny discgolfbana i Gävle

Bakgrund

En E-petition har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden den 24 maj 2019. Förslaget, som innebär att kommunen ska anordna en discgolfbana, ska behandlas i Kultur- och fritidsnämnden. Nämnden har att besluta om förslaget.

Förslagsställaren, Peter Almer, väckte förslaget med följande motivering

Förslagsställaren vill att kommunen anordnar och driver en ny kommunal discgolfbana i Gävle. Discgolf är en växande sport och antalet spelare som nyttjar den bana som i dag finns i Gävle ökar. Discgolf erbjuder utmärkta möjligheter för spontanidrott. Allt som krävs är en disc och sedan kan man sätta igång att spela. Förslagsställaren menar att den bana som idag finns vid Kungsbäck och drivs av Gefle Frisbee Disc Club inte är tillräcklig för den efterfrågan som finns.

För att discgolfsporten ska kunna utvecklas i Gävle och för att Gävle ska vara en intressant discgolfkommun behövs en andra bana. Förslagsställaren föreslår således att Gävle kommun investerar i en ny 18 hålsbana och bygger den i samråd med Gefle Frisbee Disc Club. De två platser som nämns som förslag passande för en 18-håls discgolfbana är området vid Gavlehov samt vid Skidstavallen norr om golfbanan.

Synpunkter från Livsmiljö Gävle

Livsmiljö Gävle ser positivt på förslaget gällande en kommunal discgolfbana och har tagit del av andra kommuners exempel.

Discgolf, som också kan kallas frisbeegolf, är en sport där målet är att spela en bana från början till slut med så få kast som möjligt. Varje håll har en plats där man kastar från och en korg där discen ska hamna för att avsluta spelet på hålet. En discgolfbana består vanligtvis av 9, 12 eller 18 håll.



En discgolfbana kan användas för så väl individuell träning eller i tävlingsssammanhang. Sporten är billig att utöva och passar såväl tävlingsutövare som barnfamiljer och är en perfekt plats för spontanidrott.

En discgolfbana med 18 hål kräver stora ytor då varje individuellt hål har en längd på mellan 65 m till 300 m och banan ska helst vara i en miljö där olika höjdskillnader finns för att kunna erbjuda olika svårighetsgrader.

Den discgolfbana som idag finns i Kungsbäck har en bra placering med närhet både till högskolan och centrum med ett stort upptagningsområde. I Gävle kommun finns det även en bana i Norrsundet och i Hofors kommun invigdes en ny discgolfbana ifjol med 9 hål. För att lokala klubbar i regionen ska kunna arrangera tävlingar i sporten kan ett samarbete över kommungränser vara nödvändigt för fortsatt utveckling av sporten.

Livsmiljö Gävle ser positivt till förslaget men i dagsläget finns ingen strategisk plats för en sådan här typ av anläggning. Vid en eventuellt framtida satsning av en kommunal discgolfbana skulle en djupare undersökning behöva göras för att se hur stort behov som finns för en till anläggning samt var en sådan ska placeras.

Sammanfattning

Livsmiljö Gävle ser positivt till en ny discgolfbana då den främjar hälsan och är en perfekt plats för spontanidrott, både för tävlingsutövare men även för barnfamiljer. I dagsläget finns dock ingen drift- och investeringsbudget, personalresurser eller en strategisk plats för att anordna och driva en kommunal discgolfbana.

Livsmiljö Gävle föreslår Kultur- och fritidsnämnden att avslå förslaget.

Eva Jackson
Sektorchef
Livsmiljö Gävle

Johan Öholm
Avdelningschef Fritid
Livsmiljö Gävle